

نمبر شمار	سوال	جواب			
(الف)	کیا وزیر ہاؤسنگ ارشاد فرمائیں گے کہ مالی سال 2019-20 اور 2020-21 کے دوران صوبہ میں محکمہ کے تحت رقوم رکھی گئی تھی؟	جی ہاں			
(ب)	اگر الف کا جواب اثبات میں ہو تو گزشتہ تین سالوں کے دوران سالانہ اے ڈی پی میں ٹوٹل کتنی رقم مختص، کتنی خرچ اور کتنی لپس ہوئی۔ (1) ان کی ضلع وار مالیت کیا ہے؟ خرچ شدہ اور واپس شدہ رقوم سمیت مکمل تفصیل فراہم کی جائے۔ (2) گزشتہ تین سالوں کے دوران محکمہ میں بھرتی ہونے والے افراد کی سکیل اور ضلع وار تعداد کی تفصیل فراہم کی جائے۔ (3)	گزشتہ تین سالوں کے دوران سالانہ اے ڈی پی کی مکمل تفصیل لف ہے۔ پراونشل ہاؤسنگ اتھارٹی صوبائی سطح پر کام کر رہی ہے نہ کہ ضلعی سطح پر۔ اس لیے اس کی اے ڈی پی کی تفصیلات ضلع وار نہیں ہیں۔ گزشتہ تین سالوں کے دوران پراونشل ہاؤسنگ اتھارٹی میں مندرجہ ذیل 28 افراد میرٹ اور اہلیت کی بنیاد پر بھرتی کیے گئے ہیں۔			
نمبر شمار	نام	تاریخ بھرتی	سکیل	ضلع	عہدہ
1	عزت خان	1/7/2020	17	لورڈ پیر	اسسٹنٹ ڈائریکٹر (ٹیکنکل)
2	عباس خان	ایضاً	17	صوبائی	ایضاً
3	محمد رحیم	ایضاً	17	درہ آدم خیل	ایضاً
4	میاں اسحاق	17/8/2021	04	صوبائی	ڈرائیور
5	تیور خان	ایضاً	04	سوات	ایضاً
6	ابوبکر	ایضاً	04	سوات	ایضاً
7	ارشاد خان	ایضاً	04	سوات	ایضاً
8	منظور احمد	ایضاً	01	پشاور	نائب قاصد
9	محمد طیب	ایضاً	01	پشاور	ایضاً
10	نقیب الرحمن	ایضاً	01	چترال	ایضاً
11	حضرت عمر	ایضاً	01	سوات	ایضاً
12	ظفر الحق	ایضاً	01	پشاور	مالی
13	میر چمن	ایضاً	01	مردان	ایضاً
14	محمد توقیر	ایضاً	01	ڈی آئی خان	ایضاً

15	فضل هادی	ایضاً	01	سوات	ایضاً
16	محمد خاطر	ایضاً	01	پشاور	چوکیدار
17	فہیم بشیر	ایضاً	01	ایٹ آباد	ایضاً
18	آفاق اللہ	ایضاً	01	ہنگو	ایضاً
19	فضل سبحان	ایضاً	01	سوات	ایضاً
20	سید احمد	ایضاً	01	سوات	خاکروب
21	بلاؤل انجم	ایضاً	01	پشاور	ایضاً
22	شرین زدہ	ایضاً	01	ملاکنڈ	ایضاً
23	سید احمد خان	ایضاً	01	صوابی	ایضاً
24	محمد زاہد	ایضاً	01	سوات	ہیلپر
25	محمد اعجاز	ایضاً	01	پشاور	چوکیدار
26	حیدر زمان	ایضاً	01	پشاور	سوپر
27	عبدالقیوم		11	خیبر	جو نئیر کلرک
28	فردوس خان	ایضاً	11	بنوں	ایضاً

Statement Showing Detail of (ADP No.100353) "High Rise Flats hayatabad Peshawar". From 2018-19 To 2020-21

S NO	Financial year	Allocation	Release	Expenditure	Excess	Surrender	Remarks
1	2018-19	161,747,000	151,747,000	151,563,923		10,184,000	
2	2019-20	200,000,000	200,000,000	270,074,000	70,074,000	0	Rs.24.5 M Intra re-appropriated and Rs. 45.5 m excess release by Finance Department.
3	2020-21	80,000,000	80,000,000	79,995,314		0	In Progress
Grand Total		441,747,000	431,747,000	501,633,237		0	

Statement Showing Detail of (ADP No.100211) Jerma Housing Scheme Kohat

S NO	Financial year	Allocation	Release	Expenditure	Excess	Surrender	Remarks
1	2018-19	50,000,000	25,000,000	24,999,922		25,000,000	
2	2019-20	42,000,000	42,000,000	24,634,475	15,000,000		i. Rs. 2.365 m deducted by Finance Department ii. Rs. 15.00 M re-appropriated from ADP 100211 to ADP 100353
3	2020-21	10,000,000	10,000,000	4,762,444	5,029,000		Rs.5.029 M Re-appropriated from ADP No 100211 to ADP No 150440
Grand Total		102,000,000	77,000,000	54,396,841			

Statement Showing Detail of (ADP No.150440) Civil Quarter Phase-II Kohat Road Peshawar

S NO	Financial year	Allocation	Release	Expenditure	Excess	Surrender	Remarks
1	2018-19	32,355,000	16,178,000	2,759,000		29,596,000	
2	2019-20	38,000,000	38,000,000	14,395,000		0	i. Rs. 14.105 m deducted by Finance Department. ii. Rs. 9.5 m re-appropriated to ADP # 100353.
3	2020-21	79,680,000	79,680,000	79,661,993		0	In Progress
Grand Total		150,035,000	133,858,000	96,815,993			

Statement Showing Detail of (ADP No.180044) Dangram swat

S NO	Financial year	Allocation	Release	Expenditure	Excess	Surrender	Remarks
1	2020-21	5,000,000	5,000,000	3,834,600	1	0	1 Rs. 1.165 M re-appropriated to ADP # 150440